
Definitief aanwijzingsbesluit ondergrondse containers huishoudelijk afval 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Voorschoten, 

  

Gelet op: 

  

– artikel 10.23 Wet milieubeheer, artikel 5 en artikel 10 lid 1 van de Afvalstoffenverordening Voor- 

schoten 2023; 

– op 24 oktober 2024 een ontwerpbesluit is bekendgemaakt; 

– wij afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht (waarin de uniforme openbare voorberei- 

dingsprocedure is opgenomen) op dit besluit van toepassing hebben verklaard. 

– belanghebbenden hun zienswijze op het ontwerp-aanwijzingsbesluit kenbaar hebben gemaakt; 

– het feit dat 15 juli 2021 door de gemeenteraad het grondstoffenplan 2021-2025 is vastgesteld. 

Overwegende dat: 

  

– de gemeente verantwoordelijk is voor de inzameling van huishoudelijk afval (papier en restafval). 

– Op het terrein van de Zuiderzichtlaan (op de hoek met Sterrenpad) een grote hoeveelheid woningen 

aanwezig is. 

– Vanuit deze woningen huishoudelijk afval vrijkomt. 

– Een onderzoek heeft plaatsgevonden naar de meest geschikte locatie voor de ondergrondse inza- 

melvoorziening met inachtneming van loopafstand voor gebruikers, parkeergelegenheid, beschik- 

bare ruimte en de afwezigheid van kabels en leidingen ter 

plaatse. Ook is rekening gehouden met het veilig en laagdrempelig kunnen wegbrengen van het 

huishoudelijk restafval en papier. 

– Dit in afstemming is gebeurd met de buitendienst van de gemeente Voorschoten die de afvalin- 

zameling verzorgt. 

– Belanghebbenden gedurende zes weken na publicatie van het ontwerpbesluit op 24 oktober 2024 

een zienswijze hebben kunnen indienen. 

– Belanghebbenden verschillende zienswijzen hebben ingediend. 

– Wij in deze zienswijzen geen reden zien om van het ontwerpbesluit af te wijken en wij de betref- 

fende belanghebbenden hiervan schriftelijk en gemotiveerd op de hoogte hebben gesteld. 

Besluit: 

Locatie Zuiderzichtlaan-hoek Sterrenpad definitief aan te wijzen conform het ontwerp aanwijzingsbesluit. 

Het definitieve besluit in werking zal treden de dag na bekendmaking. 

  

Beroep: 

  

Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u binnen zes (6) weken na 

de dag waarop dit besluit is bekendgemaakt in het Gemeenteblad een beroepschrift sturen aan de Af- 

deling bestuursrechtspraak van de Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA Den Haag. Hiervoor dient 

u een bedrag aan griffierecht te betalen. 

  

Verzoek om voorlopige voorziening: 

  

Het indienen van een beroepschrift schort de werking van dit besluit niet op. Kunt u de behandeling 

van uw beroepschrift niet afwachten? Dan kunt u de Voorzieningenrechter van de Afdeling bestuurs- 

rechtspraak verzoeken om een voorlopige voorziening te treffen. Het verzoekschrift stuurt u aan de 

Raad van State, ter attentie van de Voorzieningenrechter van de Afdeling bestuursrechtspraak, Postbus 

20019, 2500 EA Den Haag. Voor het doen van een verzoek tot voorlopige voorziening zijn griffierechten 

verschuldigd. 

Voorschoten, 2 september 2025, 

het college van burgemeester en wethouders, 

E.A. van Wattingen, 

gemeentesecretaris 

mw. drs. N. Stemerdink, 

burgemeester 

Nr. 392499 

GEMEENTEBLAD 11 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten 

Gemeenteblad 2025 nr. 392499 11 september 2025 1 


